
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах районных мероприятий в рамках Года педагога и наставника в 
России за 1 полугодие 2023-2024 учебного года

Во исполнение приказа УОН от 25.09.2023 г. № 1504 «Об утверждении 
плана районных мероприятий в рамках Г ода педагога и наставника в России на 
1 полугодие 2023-2024 учебного года» в период с 28 сентября по 17 декабря 
2023 г. были проведены районные мероприятия в рамках Года педагога и 
наставника в России на первое полугодие 2023-2024 учебного года.

В 1 полугодии 2023-2024 учебного года были проведены следующие 
мероприятия:

1. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования спортивная школа № 4 города Сочи в период с 28 сентября по 19 
октября 2023 года были проведены районные соревнования по баскетболу в 
зачет Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг 2023/2024 
учебного года. В мероприятии приняли участие 368 обучающихся ОО 
Адлерского района г. Сочи: СОШ № 25, СОШ № 26, СОШ № 27, СОШ № 28, 
СОШ № 31, СОШ № 49, СОШ № 53, Лицей № 59, СОШ № 100.

2. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования спортивная школа № 4 города Сочи в период с 2 октября по 12 
октября 2023 года были проведены районные соревнования по мини-футболу в 
зачет Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг 2023/2024 
учебного года. В мероприятии приняли участие 390 обучающихся ОО 
Адлерского района г. Сочи: СОШ № 25, СОШ № 26, СОШ №27, СОШ № 28, 
СОШ №31, СОШ №49, СОШ № 53, Лицей № 59, СОШ № 100.

3. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования спортивная школа №10 города Сочи, муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования спортивная школа № 4 города Сочи 
в период с 14 октября по 18 ноября 2023 года были проведены районные 
соревнования по настольному теннису в зачет Всекубанской спартакиады 
школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного года. В мероприятии приняли 
участие 165 обучающихся ОО Адлерского района г. Сочи: СОШ №25, СОШ

г. Сочи



№26, СОШ №27, com №28, СОШ №31, ООШ №43, СОШ №49, СОШ №53, 
ООШ №56, Лицей №59, СОШ №100.

4. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования спортивная школа № 4 города Сочи в период с 20 октября по 8 
ноября 2023 года были проведены районные соревнования по гандболу в зачет 
Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного 
года. В мероприятии приняли участие 331 обучающихся ОО Адлерского района 
г. Сочи: СОШ №25, СОШ №26, СОШ №27, СОШ №28, СОШ №31, СОШ №49, 
СОШ №53, Лицей №59, СОШ №100.

5. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования спортивная школа № 4 города Сочи в период с 9 ноября по 18 
ноября 2023 года были проведены районные соревнования по волейболу в зачет 
Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного 
года. В мероприятии приняли участие 412 обучающихся ОО Адлерского района 
г. Сочи: СОШ №25, СОШ №26, СОШ №27, СОШ №28, СОШ №31, СОШ №49, 
СОШ №53, СОШ №66, Лицей №59, СОШ №100.

6. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования Центр дополнительного образования для детей «Ориентир» города 
Сочи, муниципальным образовательным бюджетным учреждением 
дополнительного образования спортивная школа №10 города Сочи 16.12.2023 
года был проведен зимний этап профилактического мероприятия «Марафон в 
формате ЗД. Дети. Доверие. Дружба» для образовательных организаций 
Адлерского района г. Сочи». В мероприятии приняли участие 86 обучающихся 
ОО Адлерского района г. Сочи, в том числе 59 подростков, состоящих на 
внутри школьном учете и учёте ПДН, КДН, семьи и подростки, находящиеся в 
социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации: СОШ №25, 
СОШ №26, СОШ №27, СОШ №28, СОШ №49, СОШ №53, Лицей №59, СОШ 
№65, СОШ №66, СОШ №100.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей и призеров районных мероприятий в 

рамках Года педагога и наставника в России за 1 полугодие 2023-2024 учебного 
года (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров районных мероприятий 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Адлерского территориального отдела управления по образованию и 
науке города Сочи Попиеву Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его по

Начальник управления . Медведева



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от /Р.ОК ЛСШг № Q_

Победители и призеры
районных соревнований по баскетболу в зачет Всекубанской спартакиады 

школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного года

Юноши 5-6 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Якунина Валентина Андреевна
МОБУ Лицей № 59 2 Павлов Александр Иванович
МОБУ СОШ № 53 3 Халаджян Жан Кеворкович

Девушки 5-6 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Радченко Ирина Владимировна
МОБУ СОШ № 25 2 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 53 3 Мокроусов Нико Зазавич

Юноши 7-9 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Бугайцев Николай Иванович
МОБУ СОШ № 25 2 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 28 3 Бабакехян Любовь Сергеевна

Девушки 7-9 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Воронкевич Владимир Вячеславович
МОБУ СОШ № 25 2 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 28 3 Бабакехян Любовь Сергеевна

Юноши 10-11 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Воронкевич Владимир Вячеславович
МОБУ СОШ № 100 2 Сурменелян Арут Завенович



МОБУ СОШ № 31 3 Халатян Арман Рафаелович
Девушки 0-11 классы

Образовательная Место ФИО
организация руководителя

МОБУ СОШ № 25 1 Кузнецов Валерий Иванович
МОБУ СОШ № 28 2 Бабакехян Любовь Сергеевна
МОБУ Лицей № 59 3 Попова Марина Ивановна

Победители и призеры
районных соревнований по мини-футболу в зачет Всекубанской 

спартакиады школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного года

Юноши 5-6 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 49 1 Шевчук Евгений Сергеевич
МОБУ СОШ № 28 2 Маркарян Сергей Юрьевич
МОБУ СОШ №31 3 Ворона Регина Шамилевна

Девушки 5-6 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Столик Сергей Юрьевич
МОБУ СОШ № 28 2 Маркарян Сергей Юрьевич
МОБУ СОШ № 27 3 Кокосьян Вениамин Артемович

Юноши 7-8 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Чернопольский Евгений Евгеньевич, 

Богданов Андрей Алексеевич
МОБУ СОШ № 28 2 Маркарян Сергей Юрьевич
МОБУ СОШ № 100 3 Узунян Елена Валерьевна

Девушки 7-8 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 28 1 Маркарян Сергей Юрьевич
МОБУ СОШ № 100 2 Сурменелян Арут Завенович
МОБУ ООШ № 43 3 Бурдуков Владислав Владиславович, 

Калайджян Вальтер Саркисович



Юноши 9-11 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 31 1 Халатян Арман Рафаелович
МОБУ СОШ № 49 2 Шевчук Евгений Сергеевич
МОБУ СОШ № 26 3 Чернопольский Евгений Евгеньевич, 

Богданов Андрей Алексеевич

Девушки 9-11 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 49 1 Матушкина Оксана Викторовна
МОБУ ООШ № 43 2 Калайджян Вальтер Саркисович
МОБУ СОШ №31 3 Халатян Арман Рафаелович

Победители и призеры
районных соревнований по настольному теннису в зачет Всекубанской 

спартакиады школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного года

Юноши 5-6 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 53 2 Устян Саркис Арутюнович
МОБУ СОШ № 26 3 Радченко Ирина Владимировна

Девушки 5-6 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 100 2 Гаджиев Руслан Магомедсаидович
МОБУ СОШ № 26 3 Радченко Ирина Владимировна

Юноши 7-8 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ ООШ № 56 2 Миналян Ирина Константиновна
МОБУ СОШ № 28 3 Тусков Артем Сергеевич



Девушки 7-8 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ ООШ № 43 2 Бурдуков Владислав Владиславович,
МОБУ Лицей № 59 3 Павлов Александр Иванович

Юноши 9-11 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 53 2 Устян Саркис Арутюнович
МОБУ СОШ № 27 3 Кокосьян Вениамин Артемович

Девушки 9-11 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 25 1 Шпет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 27 2 Кокосьян Вениамин Артемович
МОБУ ООШ № 43 3 Калайджян Вальтер Саркисович

Победители и призеры
районных соревнований по гандболу в зачет Всекубанской спартакиады 

школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного года

Юноши 5-6 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Радченко Ирина Владимировна
МОБУ СОШ № 100 2 Гаджиев Руслан Магомедсаидович
МОБУ СОШ № 25 3 Якунина Валентина Андреевна, 

Абсолямов Анатолий Андреевич

Девушки 5-6 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Воронкевич Владимир Вячеславович, 

Бугайцев Николай Иванович
МОБУ СОШ № 25 2 Якунина Валентина Андреевна, 

Абсолямов Анатолий Андреевич
МОБУ СОШ № 100 3 Г аджиев Руслан Магомедсаидович



Юноши 7-8 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 100 1 Узунян Артур Гаренович
МОБУ СОШ № 25 2 Шлет Виктория Викторовна
МОБУ СОШ № 26 3 Воронкевич Владимир Вячеславович, 

Бугайцев Николай Иванович

Девушки 7-8 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Воронкевич Владимир Вячеславович, 

Бугайцев Николай Иванович
МОБУ СОШ № 100 2 Узунян Артур Гаренович
МОБУ СОШ № 25 3 Якунина Валентина Андреевна, 

Шлет Виктория Викторовна

Юноши 9-11 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Воронкевич Владимир Вячеславович, 

Бугайцев Николай Иванович
МОБУ СОШ № 27 2 Безруков Виктор Александрович
МОБУ СОШ № 100 3 Биксултанов Марат Юрусланович

Девушки 9-11 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 26 1 Воронкевич Владимир Вячеславович, 

Бугайцев Николай Иванович
МОБУ СОШ № 100 2 Сурменелян Арут Завенович
МОБУ СОШ № 25 3 Якунина Валентина Андреевна, 

Кузнецов Валерий Иванович

Победители и призеры
районных соревнований по волейболу в зачет Всекубанской спартакиады 

школьных спортивных лиг 2023/2024 учебного года

Юноши 5-6 классы
Образовательная

организация
Место ФИО

руководителя
МОБУ СОШ № 28 1 Кириллова Елена Николаевна, 

Артемьева Елена Владимировна



МОБУ Лицей № 59 2 Саджаия Давид Малхазович
МОБУ СОШ № 53 3 Устян Саркис Арутюнович

Девушки 5-6 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 28 1 Кириллова Елена Николаевна, 

Артемьева Елена Владимировна
МОБУ СОШ № 100 2 Сурменелян Арут Завенович
МОБУ СОШ № 53 3 Устян Саркис Арутюнович

Юноши 7-8 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 66 1 Цугунян Армен Врежевич
МОБУ СОШ № 25 2 Шпет Виктория Викторовна, 

Якунина Валентина Андреевна
МОБУ СОШ № 28 3 Кириллова Елена Николаевна

Девушки 7-8 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 100 1 Сурменелян Арут Завенович
МОБУ СОШ № 26 2 Воронкевич Владимир Вячеславович, 

Бугайцев Николай Иванович
МОБУ Лицей № 59 3 Попова Марина Ивановна

Юноши 9-11 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 100 1 Биксултанов Марат Юрусланович
МОБУ СОШ № 28 2 Кириллова Елена Николаевна
МОБУ СОШ № 25 3 Кузнецов Валерий Иванович, 

Якунина Валентина Андреевна

Девушки 9-11 классы
Образовательная Место ФИО

организация руководителя
МОБУ СОШ № 100 1 Сурменелян Арут Завенович
МОБУ СОШ № 27 2 Кокосьян Вениамин Артемович
МОБУ СОШ № 25 3 Кузнецов Валерий Иванович, 

Шпет Виктория Викторовна



Победители и призеры
зимнего этапа профилактического мероприятия «Марафон в формате ЗД. 

Дети. Доверие. Дружба» для образовательных организаций Адлерского
района г. Сочи

Образовательная Место ФИО
организация руководителя

МОБУ СОШ № 25 1 Ермолов Дмитрий Сергеевич
МОБУ Лицей № 59 2 Мовсесян Эмма Мартуновна
МОБУ СОШ № 53 3 Лунина Марина Анатольевна

Начальник управления О.Н. Медведева


